
令和２年 4 月 6 日 

新入生ならびに保護者の皆様へ 

 

聖和学園高等学校 

校長 庄子 英利 

 

授業開始の延期について(ご連絡) 

 

新入生並びに保護者の皆様には、ご健勝のことと拝察いたします。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大については日に日に厳しい状況となっております。このような状況

下で安全に学校を開始することは大変厳しいものがあると判断いたしました。既に 4月 1日付で入学式後の

授業についてご案内をさしあげておりましたが、4月 8日入学式後の予定について下記のように変更したい

と思います。保護者の皆様には、連絡内容が度々変更となりご迷惑をおかけいたしますが、現今の感染拡大

状況から、学校再開の延期についてご理解ご協力を賜りますよう、改めてお願い申し上げます。 

なお、今後の状況によっては、必要な対応や予定変更などをお示しする場合があります。一斉メール及び

学校ホームページを都度ご確認ください。 

記 

 1. 入学式(放送による実施) 

令和 2年 4月 8日(水) 9 時 30 分 特進アスリートコース 特進アドバンスコース 

                   プログレスコース 

             11 時 00 分 リベラルアーツコース 

※始業式で回収予定だった提出書類をお子様に持たせていただきますようお願いいたします。 

提出書類チェックリスト 

全員対象 提出書類 ※School Life（P105～） 
 
□ 誓約書     □ 家庭連絡票     □ 保健調査票      

□ 高校生活を充実させるための調査  

□「日本スポーツ振興センター」加入同意書    

□「傷害総合保険」個人情報の取り扱いに関する同意書兼申込書 

□ 血液検査実施同意書      □個人情報の取扱いに関する同意書   

□ ﾍﾞﾈｯｾ ﾏﾅﾋﾞｼﾞｮﾝﾎﾟｰﾄﾌｫﾘｵ活用のためのﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ取得 

□「高等学校就学支援金」申請・届出書   

□「高等学校就学支援金」個人番号カード（写）等貼付台紙  

 

 

該当者のみ 提出書類 ※School Life（P120～） 
 

□自転車通学願  □通学用自転車の整備点検についてのお願い   

□自宅外通学届（寮生・下宿生等）  □住所変更 

 



 

 

    

2. 始業式（放送による実施） 

令和 2年 4月 9日（木） 新入生の皆さんは、この日はお休み（自宅学習日）となります。 

 

 

 

3. 臨時休校 

   令和 2年 4月 10 日（金）～5月 10 日（日）【学校再開を 5月 11 日(月)とします。】 

※長期休業期間中の振替授業を予定しております。 

※この期間の学習課題を提示します。課題提出の方法については後日指示いたします。 

※この間の家庭での過ごし方については、改めて生徒指導部より連絡しますが、不要不急の外出を控

え、自宅学習、トレーニング等に努めていただきますようご家庭でもお声がけください。 

※新型コロナウイルスの感染予防の観点より、学校再開前 2週間は必ずご自宅で検温をお願いします。

また万が一感染した場合や感染の強い疑いがある場合は、学校にもご連絡下さい。 


